



DİASPORA ERMENİLERİ, 1915 İDDİALARI
KONUSUNDA DAHA RADİKAL - HABERTÜRK -
25.04.2020

Ferudun ATA-Mehmet Oğuzhan TULUN

Blog No: 11
27.04.2020

HaberTürk (25 Nisan 2020)

Hazırlayan: Muhammet TARHAN (AA), Yorum: Prof. Dr. Ferudun ATA, Mehmet Oğuzhan TULUN

Uzmanlar, 1915 Ermeni iddialarının haklı bir davanın müdafaasıyla ilgisi olmadığını ve bu konuda diaspora Ermenilerinin daha aşırı tutum sergilediğini belirtiyor.

Selçuk Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ferudun Ata ve Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun, Ermenilerin 1915 iddiaları hakkında AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu.

Prof. Dr. Ferudun Ata, Ermenistan'ın 1915 iddialarını savunanların hiçbir delile sahip olmadığını söyledi.

Ermenistan'da veya ABD'de Türk tezini çürütebilecek herhangi bir belgenin olmadığını vurgulayan Ata, "Ermenistan ve Ermeni soykırımını savunan diğer taraflar (meclislerinde soykırımı kabul eden devletler dahil),1915 olaylarını 'soykırım' olarak değerlendirecek hiçbir delile sahip değillerdir." ifadelerini kullandı.

Ata, Osmanlı Devleti'nin savaş sırasında almış olduğu güvenlik tedbirlerinin son derece meşru olduğunu ve "tehcir" diye bilinen zorunlu göçün, 2. Dünya Savaşı sonrasında literatüre giren "genocide (soykırım)" kavramıyla asla örtüşmeyeceğini vurguladı.

Diaspora Ermenilerinin geçmişte olduğu gibi bugün de Ermenistan üzerinde etkili

olduđuna dikkati eken Ata, "Byk devletlerin de himayesini alan diaspora Ermenileri, gnmzde de Ermenistan'ın politikasını yakından etkileyip Trkiye ile olumlu iliřkiler kurmasının nne gemektedir. Diaspora Ermenilerinin bu baskısı, Ermenistan'ın bađımsız politika yapmasının nnde en byk engel olarak gzkmektedir." dedi.

- *"Trkiye, Ermeni meselesinde Őeffaf bir politika takip etmektedir"*

Trkiye'nin, Ermenilere tanınan msamahalar sebebiyle son derece rahat olduđunu ve gizleyeceđi bir olayın sz konusu olmadıđını belirten Ata, Őyle devam etti:

"Trkiye, Osmanlı Devleti zamanında da olduđu gibi, Ermeni meselesinde daima Őeffaf bir politika takip etmektedir. Tarihi bir konunun ancak tarihiler tarafından tartiřılması geređinden hareketle 'Ortak Tarih Komisyonunu' nermiřtir. Benzer neriyi Osmanlı Devleti de yapmıřtı. 1919 yılında dnemin sadrazamı Tevfik Pařa 'Bađımsız Yargılar Komisyonu' oluřturulmasını nermiř ancak İngilizler engellemiřlerdir."

Ata, Trkiye'deki arřivlerin herkese aık olmasına karřılık, Ermeni arřivlerine ulařma noktasında yařanan kısıtlamalar konusuna da deđindi.

Soykırımı savunan arařtırmacıların Trk arřivlerini arpıtarak kullanmak suretiyle szde Ermeni soykırımını ispatlamaya alıřtıđını kaydeden Ata, "1. Dnya Savařı, Trk topraklarında cereyan ettiđine ve Ermeniler de lke iinde bir yere g ettirilmif olduđuna gre, Trk arřivlerinden bařka bir yerde dođruyu bulmak mmkn gzkmemektedir. Dolayısıyla Ermeniler, iddialarının rtleceđini bařtan bildikleri iin yabancı bir arařtırmacıya kendi arřivlerini asla amayacaklardır." deđerlendirmesinde bulundu.

- *"Tařnak Partisi'nin ırk bir rgt olduđu ařıkardır"*

Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) analisti Mehmet Ođuzhan Tulun, Ermenistan'ın 1915 iddialarını Őekillendirirken Ermeni diasporasının taleplerini ve tutumunu gz nne almak durumunda olduđunu belirtti.

Tulun, 1915 iddialarının Ermenistan veya diaspora Ermenileri iin haklı bir davanın mdafaasıyla ilgisi olmadıđına deđinerek, bu konuda Ermeni diasporasının daha ařırı bir yaklařıma sahip olduđunu vurguladı.

Ermeni diaspora rgtlerinin 1915 olaylarıyla ilgili iddialar zerinden Trkiye'den intikam alma ve tazminat ile toprak talep etme gayesinde olduđunu vurgulayan Tulun, "Diasporasının en baskın rgt Ermeni Devrimci Federasyonu/Tařnak Partisi'dir. Tařnak Partisi'nin ırk, ařırı milliyeti ve militan bir rgt olduđu gemiřteki ve gnmzdeki faaliyetlerinden ařıkardır. Bu parti Ermenistan'da da faaliyet gstermektedir." deđerlendirmesinde bulundu.

Tulun, 1915 iddialarının Ermenistan'da her zaman siyaset aracı olarak kullanıldıđını hatırlatarak, "Bu iddialar lke'deki ađdař Ermeni kimliđinin temel tařlarından bir tanesi

haline gelmiş durumda. Bu bağlamda 1915 olaylarıyla ilgili bir duruş sergileme ve bu konuda Türkiye'ye karşı taleplerde bulunmak, ülkedeki siyasetin doğal bir parçası." değerlendirmesinde bulundu.

Ermenistan'ın uluslararası ortak tarih komisyonu kurulması teklifine hiçbir zaman sıcak bakmadığını vurgulayan Tulun, Ermenistan siyasetinde bu tutuma getirilen açıklamaların da ciddiyetsiz ve inandırıcı olmaktan uzak olduğunu belirtti.

- "Soykırım suçlamaları da tarihi ve hukuki gerçeklerle uyuşmamaktadır"

Tulun, "Ermenistan tarihi tezleri konusunda kendisine bu kadar güveniyorsa ortak tarih komisyonunun kurulmasında kaybedecek hiçbir şey yoktur. Ancak Ermenistan'da ve Diasporada ortaya konan tarih anlatısı, 1915'te gerçekleşen olayları hakkaniyetli bir şekilde yansıtmamaktadır. Bu olaylarla ilgili soykırım suçlamaları da tarihi ve hukuki gerçeklerle uyuşmamaktadır." dedi.

Ermenistan'da ve diasporadaki arşivlerin "iyi bağlantılı propagandist" araştırmacı dışındaki kişilerin erişimine kapalı olduğuna da dikkati çeken Tulun, bu arşivlerde araştırma yapmak için resmi talepte bulunulduğunda olumsuz yanıt verildiğini ya da hiç yanıt verilmediğini ifade etti.

<https://www.haberturk.com/diaspora-ermenileri-1915-iddialari-konusunda-daha-radikal-2658764>

Yazar hakkında :


Atıfta bulunmak için: TULUN, Ferudun ATA-Mehmet Oğuzhan. 2024. "DİASPORA ERMENİLERİ, 1915 İDDİALARI KONUSUNDA DAHA RADİKAL - HABERTÜRK - 25.04.2020." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Blog No.2020 / 11. Nisan 27. Erişim Temmuz 17, 2024. <https://avim.org.tr/public/Blog/DIASPORA-ERMENILERI-1915-IDDIALARI-KONUSUNDA-DAHA-RADIKAL-HABERTURK-25-04-2020>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

 <https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır